

Katrinelund A/S

**Havneparken 14B, 3. sal
7100 Vejle**

CVR-nr. 30 69 26 91

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2023

Erik Svanvig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	7
Balance 30. april	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Katrinelund A/S
Havneparken 14B, 3. sal
7100 Vejle

CVR-nr.: 30 69 26 91

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lotte Preisler
Morten Hansen
Erik Svanvig

Direktion

Morten Hansen, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forestå udstykning samt projektudvikling, herunder køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.140.815, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 23.221.820.

Årets resultat er i overensstemmelse med de forventninger der var til selskabet ved årets begyndelse, og anses for at være tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der solgt 20 huse mod 9 huse i 2021/22.

Selskabet har igangsat opførelse af yderligere 13 huse, heraf er der indgået salgsaftaler på 12 huse med overtagelsesdato i 2023/24.

For det kommende år forventes der derfor ligeledes et overskud.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		4.272.663	608.227
Finansielle omkostninger	2	<u>-245.996</u>	<u>-155.319</u>
Resultat før skat		4.026.667	452.908
Skat af årets resultat	3	<u>-885.852</u>	<u>-99.640</u>
Årets resultat		<u>3.140.815</u>	<u>353.268</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.140.815</u>	<u>353.268</u>
		<u>3.140.815</u>	<u>353.268</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Boliger under opførelse		<u>27.715.189</u>	<u>38.229.080</u>
Varebeholdninger		<u>27.715.189</u>	<u>38.229.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		245.960	460.949
Andre tilgodehavender		<u>535.000</u>	<u>1.514.612</u>
Tilgodehavender		<u>780.960</u>	<u>1.975.561</u>
Likvide beholdninger		<u>5.950.373</u>	<u>9.391.168</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.446.522</u>	<u>49.595.809</u>
Aktiver i alt		<u><u>34.446.522</u></u>	<u><u>49.595.809</u></u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>21.221.820</u>	<u>18.081.005</u>
Egenkapital		<u>23.221.820</u>	<u>20.081.005</u>
Andre hensættelser	4	<u>3.723.500</u>	<u>2.865.500</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.723.500</u>	<u>2.865.500</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		872.234	8.909.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.083.337	11.157.587
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.482.726
Skyldigt sambeskatningsbidrag		885.852	99.640
Anden gæld		<u>1.659.779</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.501.202</u>	<u>26.649.304</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.501.202</u>	<u>26.649.304</u>
Passiver i alt		<u>34.446.522</u>	<u>49.595.809</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	2.000.000	18.081.005	20.081.005
Årets resultat	0	3.140.815	3.140.815
Egenkapital 30. april 2023	<u>2.000.000</u>	<u>21.221.820</u>	<u>23.221.820</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Katrinelund A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Ved salg af boliger/grunde og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger huse

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder byggeomkostninger og omkostninger til byggemodning mv, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Beholdning af byggegrunde og boliger måles ved anskaffelse til kostpris. Kostprisen opgøres som anskaffessummen samt afholdte omkostninger til byggemodning. Finansieringsudgifter indgår ikke i kostprisen. Nettorealisationsværdien opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg på et normal marked med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed og udvikling i forventet salgspris

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til færdiggørelse af boligveje og fællesarealer mv.. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto realisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	228.206	99.945
Andre finansielle omkostninger	<u>17.790</u>	<u>55.374</u>
	<u>245.996</u>	<u>155.319</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>885.852</u>	<u>99.640</u>
	<u>885.852</u>	<u>99.640</u>
4 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. maj 2022	2.865.500	0
Hensat i året	<u>858.000</u>	<u>2.865.500</u>
Saldo ultimo 30. april 2023	<u>3.723.500</u>	<u>2.865.500</u>

Noter

5 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten af K.E.J.S. Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.